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Program "Rodzina 500 plus" - jak i gdzie złożyć
wniosek?

Ustalenie  prawa  do  świadczenia  wychowawczego  oraz  jego  wypłata  następują
wyłącznie  na  wniosek  -  pamiętajmy  więc,  iż  warunkiem  koniecznym  do
otrzymywania   świadczenia  jest  jego  złożenie.  Wniosek  o  ustalenie  prawa  do
świadczenia wychowawczego jest darmowy. W ślad za komunikatem Ministerstwa
Rodziny,  Pracy  i  Polityki  Społecznej  ostrzegamy  przed  powstającymi  stronami
internetowymi, które zawierają możliwość pobrania wniosku za odpłatnością, służą
one jedynie wyłudzaniu pieniędzy.  Wzór  wniosku został  określony  w Rozporządzeniu
MRPiPS z dnia 18 lutego 2016 r.

Wszystkie niezbędne materiały dotyczące programu „Rodzina 500 plus”, w tym sam wniosek
oraz krótki film instruktażowy są już dostępne na naszej stronie internetowej w specjalnie
przygotowanej sekcji w Biurze Wsparcia Rodzin. Poza wzorami druków niezbędnymi do
ubiegania  się  o  świadczenie  wychowawcze  znajdą  tam  Państwo  również  wiele  innych
informacji, które mogą ułatwić złożenie wniosku, a które będziemy systematycznie Państwu
udostępniać.

Jak załatwić formalności?

Wniosek o świadczenie wychowawcze będzie trzeba składać raz do roku. Można to zrobić
osobiście lub on-line. Wnioski o świadczenie wychowawcze zgodnie z zapisami Ustawy z dnia
11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci będą przyjmowane począwszy od
1 kwietnia 2016 r. dla osób zamieszkałych na terenie miasta Gorlice w Urzędzie
Miejskim, Rynek 2 na parterze budynku w Biurze Obsługi Klienta. Szczegóły składania
wniosków on-line zostaną opisane w odrębnym materiale. Osoby ubiegające się o wsparcie
na pierwsze dziecko, będą dokumentowały sytuację dochodową. Gdy rodzina będzie ubiegać
się  o  świadczenie  wyłącznie  na  drugie  i  kolejne  dzieci  nie  będzie  konieczności
dokumentowania sytuacji dochodowej. Jedynie świadczenie na pierwsze dziecko uzależnione
będzie od kryterium dochodowego i  w takim przypadku co roku trzeba potwierdzić fakt
nieprzekroczenia  tego  progu.  We  wniosku  trzeba  podać  dane  osoby  starającej  się  o
świadczenie,  dane  drugiego  z  rodziców  oraz  dane  dzieci  wraz  z  dodatkowymi
zaświadczeniami  i  oświadczeniami  jeśli  takie  będą  w  indywidualnej  sprawie  niezbędne.
Jednocześnie  gmina  sama będzie  pozyskiwała  podstawowe dane  o  dochodach,  więc  nie
trzeba będzie już dołączać tych informacji.

Kiedy będzie można składać wnioski?

Wnioski będzie można składać od 1 kwietnia 2016 r. tj. od momentu startu programu. Jeśli
wniosek  zostanie  złożony  w  ciągu  pierwszych  3  miesięcy,  rodzice  dostaną
wyrównanie wstecz od 1 kwietnia - pozwoli to uniknąć kolejek i zapewni płynność wypłat.

http://www.gorlice.pl/files/files/rodzina_500_plus/wniosek_500.docx
http://www.gorlice.pl/files/files/rodzina_500_plus/D2016000021401.pdf
http://www.gorlice.pl/files/files/rodzina_500_plus/D2016000021401.pdf
http://www.gorlice.pl/pl/318/0/biuro-wsparcia-rodzin.html
http://www.gorlice.pl/files/files/rodzina_500_plus/D2016000019501.pdf
http://www.gorlice.pl/files/files/rodzina_500_plus/D2016000019501.pdf


Do  programu  będzie  można  dołączyć  w  dowolnym momencie.  W  kolejnych  miesiącach
świadczenie będzie wypłacane od miesiąca, w którym rodzice złożą wniosek. Co do zasady,
dla osób korzystających z programu okres rozliczeniowy będzie trwał od 1 października do
30 września następnego roku kalendarzowego. Istotne jest, że pierwszy okres na jaki będzie
przyznane prawo do świadczenia będzie dłuższy, gdyż rozpocznie się 1 kwietnia 2016 r. i
trwać będzie  do 30 września 2017 roku. Dzięki temu rodzice nie będą musieli składać dwóch
wniosków w 2016 roku, kiedy program wejdzie w życie.

Specjalnie  dla  naszych  mieszkańców  przygotowaliśmy  również  krótki  materiał
filmowy -  instrukcję  wypełniania  wniosku w programie Rodzina 500+,  który  na
pewno będzie pomocny przy wypełnianiu wniosku.

Ponadto  w  najbliższym  czasie  w  Gorlicach  zostaną  zorganizowane  szkolenia  dotyczące
programu, w których będzie mógł wziąć udział każdy zainteresowany mieszkaniec naszego
miasta.  Będzie to również okazja do zadania pytań i  wyjaśnienia wątpliwości.  Spotkania
odbędą się: 29 marca (wtorek) o godz. 10.00 i 17.00 w Gorlickim Centrum Kultury, Gorlice
ul. Michalusa 4 oraz 30 marca (środa) o godz. 10.00 i 17.00 w Kino-Teatrze Wiarus, Gorlice
ul. Jagiełły 5.
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